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Protokół Nr 37/18 

z obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 21 czerwca 2018 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

1. Obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył 

Przewodniczący Zenon Rydelski. 

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący poinformował o śmierci pana Henryka 

Baumgarta – Radnego Powiatu Bydgoskiego w latach 2002 – 2014 i Przewodniczącego 

Rady kadencji 2002 – 2006. Następnie wszyscy zebrani uczcili minutą ciszy śp. Henryka 

Baumgarta. 

Przewodniczący powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 

prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 18 Radnych na ogólny stan 23 Radnych 

(nieobecni na sesji byli Radni: R. Góralczyk, A. Jakubowska, R. Kempinski, J. Kruszyna  

i E. Mojzesowicz). 

 

2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 14 czerwca 2018r.), z wnioskiem o jego rozszerzenie poprzez 

dodanie po pkt. 25.: „26. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Bydgoskiego”. Radni nie wnieśli uwag i przyjęli porządek stosunkiem głosów: 18 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się (załącznik nr 2 do protokołu).  

 

3. W dalszej części obrad nastąpiła uroczystość wręczenia odznak Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego „Za opiekę nad zabytkami” przyznanych na wniosek Starosty 

dla osób wyróżniających się szczególną troską o zachowanie dziedzictwa kulturowego 

naszego regionu. Lista osób wyróżnionych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, która trwała od godz. 10.23 do godz. 

10.32. 

 

4. Radni przyjęli Protokół Nr 36/18 z obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 19 kwietnia 2018r. stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 

(nieobecny na sali podczas głosowania był Radny L. Kuziak). 

 

5. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad radnego Tadeusza 

Zamłyńskiego, a do Komisji Wniosków Radnych: Bashara Al-Shaer, Piotra 

Chudzyńskiego i Romana Gużdzioła. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie. 

W następstwie głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte stosunkiem głosów:  

18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (załącznik nr 2 do protokołu).   

 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski. Informacja pisemna stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

 

7. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. Dotychczas dochody Powiatu zrealizowane zostały w kwocie  

ok. 32 mln 970 tys. zł tj. w 38%, w tym subwencja ogólna w 51%, podatek dochodowy  
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od osób fizycznych i prawnych w 41%, dotacje celowe na zadania z zakresu administracji 

rządowej w 42%, na zadania własne w 27%, dochody własne w 49%, środki unijne  

w 18%, a dotacje na zadania z innych j.s.t. w 8%. Natomiast wydatki Powiatu 

zrealizowane zostały kwotę ok. 24 mln 966 tys. zł tj. w 27% w tym wynagrodzenia  

w 36%, pochodne od wynagrodzeń w 30%, wypłata trzynastej pensji w 99%, odpis  

na ZFŚS w 75%, dotacje z budżetu w 37%, świadczenia w 37%. Aktualne zadłużenie 

Powiatu wynosi 3 mln 525 tys. zł.   

 

8. Radna  Małgorzata Kaźmierczak zgłosiła interpelację w sprawie uwzględnienia  

w budżecie środków na przebudowę i poszerzenie drogi powiatowej na wąskim odcinku 

od Gądecza do Włók gm. Dobrcz (załącznik nr 5 do protokołu). Interpelację Radnej 

poparł Radny Tadeusz Zamłyńki i zaapelował aby w miarę możliwości jak najszybciej 

przebudować tę drogę. Przypomniał, że poruszał ten temat na wyjazdowym posiedzeniu 

Komisji Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego w trakcie wizji lokalnej dróg 

powiatowych  w maju br. Poinformował również, że od września drogą ta będzie 

poruszała się linia podmiejska. Droga jest jednak wąska, nie spełnia norm szerokości,  

a ruch pojazdów i pieszych jest duży. Radny poruszył również zgłaszany wcześniej 

problem skrzyżowania w Gądeczu. Warto rozważyć jego przebudowę na rondo 

przejazdowe aby temat ostatecznie zakończyć.  

 

9. Informację Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o dopłatach  

do produkcji rolniczej pozyskanych przez rolników z terenu powiatu bydgoskiego  

w roku 2018 (załącznik 4 do protokołu) przedstawił Kierownik Biura Powiatowego 

ARiMR w Bydgoszczy udzielając jednocześnie wyjaśnień na zapytanie Radnego Piotra 

Chudzyńskiego w sprawie szacowanej ilości strat w uprawach rolnych na skutek suszy i 

wielkości oferowanego przez Agencję wsparcia. Agencja jest jednostką płatniczą i tak 

naprawdę dopiero na samym końcu dowiaduje się o skali strat. Najczęściej po wakacjach, 

kiedy są wydzielane środki. Duża rola jest w rękach samych beneficjentów, którzy 

inicjują i wymuszają na władzach lokalnych powoływanie komisji szacujących straty. 

Jeśli takie komisje zostaną przez Wojewodę powołane to płatności będą oczywiście 

realizowane.  

 

10. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 311/XXXVII/18 w sprawie przyjęcia 

informacji o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy oraz sprawozdania z realizacji 

„Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy do 2020 roku” za rok 2017 wraz z założeniami na rok 

2018 (załącznik nr 5 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 

przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

11. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 312/XXXVII/18 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

niepełnosprawnych do 2020” za rok 2017 (załącznik nr 6 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

12. W dalszej części obrad Radni przystąpili do zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz do procedury udzielenia absolutorium  Zarządowi Powiatu Bydgoskiego.  

W pierwszej kolejności Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Bydgoskiego za rok 2017 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu 

Bydgoskiego (załącznik nr 7) i ze sprawozdaniem finansowym za rok 2017 (załącznik  
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nr 8). Przewodniczący przypomniał, że wszystkie materiały zostały Radnym udostępnione 

za pośrednictwem systemu e-sesja. Następnie pani Małgorzata Kaźmierczak  

– Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapoznała Radnych z opinią Komisji Rewizyjnej  

dotyczącą wykonaniu budżetu Powiatu Bydgoskiego za rok 2017 (załącznik nr 9)  

i wnioskiem o udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu (załącznik nr 10). Dalej 

Przewodniczący Rady odczytał pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu 

(załącznik nr 11) oraz o wniosku Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 12) i  zaprosił 

Radnych do dyskusji. Radni nie zabrali głosu. W dalszej części obrad Radni podjęli 

uchwałę  Nr 313/XXXVII/18 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz  

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Bydgoskiego za rok 2017 (załącznik nr 13  

do protokołu) stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. Dalej Radni 

podjęli uchwałę Nr 314/XXXVII/18 w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Bydgoskiego (załącznik nr 14 do protokołu) stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się.    

 

13. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 315/XXXVII/18 zmieniającą uchwałę 

Nr 255/XXIII/12 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 22 listopada 2012r. w sprawie zmian 

organizacji instytucjonalnej pieczy zastępczej w powiecie bydgoskim (załącznik  

nr 15 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się. 

 

14. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 316/XXXVII/18 w sprawie określenia 

zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej i zasad rozliczania do wymiaru godzin poszczególnych 

zajęć w formie zaocznej (załącznik nr 16 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

15. Radni nie wnieśli uwag do informacji o działalności spółek wodnych na terenie powiatu 

bydgoskiego w tym z rozliczenia dotacji przekazanych z budżetu Powiatu Bydgoskiego w 

roku 2018 stanowiącej załącznik nr 17 do protokołu. 

 

16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 317/XXXVII/18 w sprawie w sprawie 

określenia trybu postepowania o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Bydgoskiego 

spółkom wodnym, sposobu jej rozliczenia (załącznik nr 18 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

17. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 318/XXXVII/18 zmieniającą uchwałę 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 19 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

18. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 319/XXXVII/18 w sprawie w sprawie 

powierzenia zarządzania odcinkiem drogi powiatowej 1909C Krukówko – Wierzchucinek 

– Witoldowo, na odcinku od km 2+810 do km 3+510 (załącznik  

nr 20 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się. 
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19. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 320/XXXVII/18 w sprawie w sprawie 

powierzenia zarządzania odcinkiem drogi powiatowej 1508C Niemcz – Jarużyn  

(ul. Kolonijna) na odcinku od km 1+965 do km 2+061 (załącznik  

nr 21 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się. 

 

20. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 321/XXXVII/18 w sprawie 

powierzenia zarządzania odcinkiem drogi powiatowej 1601C Kokocko – Czarże  

– Dąbrowa Chełmińska na odcinku od km 0+000 do km 3+100  

i od km 4+300 do km 9+800 oraz drogi powiatowej nr 1542C Rafa – Dąbrowa 

Chełmińska na odcinku od km 3+300 do km 4+600 (załącznik  

nr 22 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się. 

 

21. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 322/XXXVII/18 w sprawie 

zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Bydgoskiego (załącznik nr 23 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 

18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

22. Pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu 

Bydgoskiego z 21.06.2018r. do projektu uchwały określającego szczegółowe zasady, 

sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny,  polegająca na zmianie treści § 4 pkt 7 w związku z wejściem w życie 

przepisów RODO. Następnie Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 

323/XXXVII/18 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Powiatowi Bydgoskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 

3, 4 i 13 ustawy z dnia 27.08.2009r. o finansach publicznych, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg (załącznik nr 24 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

23. Pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu 

Bydgoskiego z 21.06.2018r. do projektów uchwał zmieniających budżet na rok 2018  

i wieloletnią prognozę finansową na lata 2018 – 2028 (załącznik nr 25 do protokołu).   

Następnie Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 324/XXXVII/18 w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2018 – 2028 

(załącznik nr 26 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 

przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

24. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 325/XXXVII/18 w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2018 (załącznik nr 27 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

25. Przystępując do rozpatrzenia skargi OR-I.1510.13.2018 na Starostę Bydgoskiego 

Przewodniczący Rady poinformował, że zarówno treść skargi jak i wyjaśnienia Starosty 

zostały Radnym udostępnione za pośrednictwem e-sesji. Następnie zaprosił Radnych  

do dyskusji. Głos zabrała pani Małgorzata Kaźmierczak – Przewodnicząca Komisji 
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Rewizyjnej. Poinformowała Radnych, że na ostatnim posiedzeniu Komisja Rewizyjna 

przeanalizowała treść skargi i wyjaśnień złożonych przez Starostę, nie znajdując 

potwierdzenia zarzutów stawianych w skardze i uznając je jednogłośnie za bezzasadne.  

Następnie Radni przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 326/XXXVII/18 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Starostę Bydgoskiego (załącznik nr 28 do protokołu) stosunkiem 

głosów: 16 za, 2 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

26. Radny przypomniał, że kolejny punkt obrad został dodany do porządku w następstwie 

głosowania na początku sesji. W trakcie dyskusji  nad projektem uchwały obniżającym 

wysokość wynagrodzenia Starosty Bydgoskiego (załącznik nr 29 do protokołu) pierwszy 

zabrał głos Radny Piotr Kozłowki.  Poinformował, że będzie głosował przeciwko tej 

uchwale. Wyraził opinię, że lepszym rozwiązaniem zaistniałego problemu byłoby 

rozstrzygnięcie w postaci orzeczenia Sądu lub Wojewody gdyby decyzję Rady 

zakwestionowano.  Wyraził również opinię, że nie powinno się karać samorządowców  

za to że Ministrowie pobrali nagrody. Nie rozumie zmiany prawa, które w rażący sposób 

ogranicza kompetencje Rady Powiatu w zakresie stanowienia o wysokości wynagrodzenia 

Starosty. Jest to przekroczenie zasady samorządności.  Radny Adam Ryfa oddał głos 

przeciwny zwracając uwagę, że Sejm miał prawo przegłosować taką ustawę. Radny Piotr 

Kozłowski odpowiedział, że to nie ustawą Sejmu ale rozporządzeniem Rady Ministrów 

dokonano zmiany regulacji w powyższym zakresie. Radny Maciej Makowski podzielił 

głos przedmówcy. Zadaniem Rady Powiatu jest ocena pracy Starosty i Zarządu. 

Wcześniej na sesji Radni uznali, że Powiat dobrze funkcjonuje podejmując jednogłośnie 

uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi. Radna Maria Płotkowska 

poinformowała, że również będzie głosowała przeciwko tej uchwale. Na koniec Radny 

Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski poinformował, że z oczywistych powodów 

wyłączy się z głosowania.  

Następnie w wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Bydgoskiego nie została podjęta. Na 18 Radnych obecnych  

na sesji: za uchwałą głosowało 2 Radnych, przeciw było 12 Radnych, 3 Radnych 

wstrzymało się od głosu, a 1 Radny wyłączył się z głosowania.  

 

27. Radny Adam Ryfa podziękował za pozytywne rozpatrzenie złożonej interpelacji  

w sprawie zmiany organizacji ruchu na parkingu przy Szkole w Łochowie. 

Radny Tadeusz Zamłyński podziękował za podsypanie tłucznia na poboczach  

i wymalowanie linii poziomych na wskazanych przez Radnego drogach powiatowych  

z terenu gm. Dobrcz. 

Radny Piotr Kozłowski poinformował, że złożył wniosek w sprawie monitorowania 

przesunięcia studzienki telekomunikacyjnej na ul. Bydgoskiej w Niemczu. 

Radna Elżbieta Wysocka w imieniu swoim i mieszkańców podziękowała za wymalowanie 

linii na drodze od Solca Kujawskiego do Nowej Wsi Wielkiej. Odczytała również pismo 

sprzed kilkudziesięciu lat skierowane do Prezydium Rady Miejskiej w Bydgoszczy  

w sprawie dojazdów młodzieży szkolnej, ukazujące problemy jakimi żyła wówczas 

społeczność i władze lokalne. Radna zaprosiła również na letnie koncerty organizowane 

przez Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego. 

Skarbnik Powiatu zaapelowała do Radnych o pilne dostarczenie pokwitowań Nagród 

Radnych Powiatu Bydgoskiego, niezbędnych do rozliczenia zaliczki pobranej przez 

pracownika Biura Rady.  
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Radna Żanetta Kaźmierczak podziękowała za współpracę Powiatu przy organizacji 

Mistrzostwa Nordic Walking i zaprosiła na Mistrzostwa Polski organizowane 4 sierpnia w 

Osielsku. 

Radna Małgorzata Kaźmierczak poinformowała o organizowanej pod koniec kwietnia  

w Zespole Szkół Agro – Ekonomicznych w Karolewie Olimpiadzie Wiedzy  

i Umiejętności Rolniczych. Pochwaliła się również wynikami uczniów tejże Szkoły, 

którzy zostali zakwalifikowani do etapu krajowego.  

Radny Maciej Makowski zwrócił się z wnioskiem o ponowne podjęcie rozmów  

z Burmistrzem Koronowa w sprawie ustawienia to-toy wzdłuż ścieżki rowerowej na trasie 

od Wtelna do Koronowa. 

Radna Joanna Kin zapytała się, kiedy zostanie ogłoszony przetarg na drogę w Prądocinie. 

Starosta wyjaśnił, że termin uzależniony jest od gminnych prac kanalizacyjnych. 

Przewiduje, że w najbliższych 2-3 tygodniach.   

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja zaplanowana została  

na 13 września. Poprosił również radnych o szybsze dostarczanie usprawiedliwień z tytułu 

ewentualnych nieobecności na powiedzeniach Rady.  

 

28. Przechodząc do punktu odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski, Przewodniczący 

Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy istnieje jeszcze potrzeba złożenia 

ewentualnych wyjaśnień na sesji? Radni nie wnieśli uwag.  

 

29. Sprawozdanie Komisji Wniosków, stanowiące załącznik nr 30 do protokołu, przedstawił 

Radny Piotr Chudzyński. 

 

30. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XXXVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 11.53. 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Tadeusz Zamłyński 


